

Løvspringstur lørdag den 7. maj 2022

Da jeg var på vej for at hente Heidi, som skulle med som dagens gæst, var jeg meget taknemmelig for igen at have hest, bil, trailer og ryg, der virker. Så vi var 2 ryttere, der allerede var i højt humør, da vi ankom til Bette Randrup, cirka en halv time før officiel mødetid. Det er rart, at man kan overraske til den side, en gang imellem.

Sussi og Marianne ankom, og vi spiste et dejligt rundstykke og 1 enkelt eller 2. Og så var vi klar til at komme afsted. Feltet bestod således af 6 ryttere: Marianne, Sussi, Aase, Heidi, Karsten og Ole. Karsten førte an.



Vi var bestemt afsted på friske heste. Min Ca'Q kunne i den grad - og var som at ride på en spændt fjeder. Men efter en travetur og et par galopper, begyndte hun at slappe af. Nu igennem Bælum med de forræderiske flagstænger ved købmanden, og senere hen red hele feltet en nydelig chenkelvigning for venstre ben, da vi skulle passere hjortefarmen. Ind i bøgeskoven, en frisk travetur og galoptur - og nu kunne hele feltet ride for helt løse tøjler, så vi kunne nyde det grønne bølge-"loft", højt over hovederne. Dejligt.

Møllen, pavillonen og søen lå præcist så smuk og idyllisk som altid. Aase havde på magisk vis forfriskninger med til alle i hendes jakke eller sadeltaske. Og efter en velfortjent slurk gik turen hjemad i frisk tempo.

På den hjemlige side af Bælum red vi ind på en ny rute igennem "Doktorskoven", som bød på bakker og skråninger i en høj nåleskov. Da vi nærmede os Bette Randrup faldt snakken på de spring, som Aase har stående - og straks var feltet ikke til at styre på 10 tønder land. Der blev sprunget og grinet på træningsbanen, mens nogle af vi andre lige klappede hesten.

Efter vartning af hestene var det tid til en frokost, godt i læ for blæsten og i den friske forårssol. Sjældent har en sild og en snaps smagt så godt. Snakken gik lystigt, og på et tidspunkt spurgte Karsten, om noget burde have været anderledes vedrørende rute og tempo. Svaret var enstemmigt: Intet! - alt ved dagen, ruten, vejret, forplejningen og selskabet var helt perfekt.

Tak for en dejlig løvspringstur

Ole Engbo Mikkelsen